1

国立大学法人 長岡技術科学大学

平成 19 年度第１回（第 14 回） 経営協議会議事要旨

日 時  平成 19 年６月 18 日（月）13 時 30 分から 15 時 16 分

場 所  ホテルニューオータニ長岡  ３階「うめの間」

出席者

学外委員 池田委員、小林委員、ブリト委員、山﨑委員、

（議事の表決の委任による出席者：東委員、大崎委員、熊坂委員、河村委員

西村委員、下河邉委員）

学内委員 小島議長、丸山委員、川崎委員、鳥越委員、高田委員、宮田委員、西口委

員、石﨑委員

陪席者    赤羽附属図書館長、増子監事、丸山監事

事務局  総務部長、学務部長、総務課長、会計課長、総務課長補佐（総務・広報）、

会計課長補佐他

議事に先立ち、議長から、四ッ柳委員が、平成 19 年５月 31 日付けで経営協議

会委員を辞任し、後任として、河村 潤子（かわむらじゅんこ）独立行政法人 高

等専門学校機構理事を任命した旨の報告があった。併せて、本日は所要のため欠

席である旨の報告があった。

また、4 月 1 日付けで鳥越定雄（とりごえさだお）理事・事務局長、高田雅介

（たかたまさすけ）副学長を新たに委員に任命した旨の報告があり鳥越委員、高

田委員から挨拶があった。

学外委員 河村潤子（独立行政法人国立高等専門学校機構 理事）

学内委員 鳥越定雄（理事・事務局長）

     高田雅介（副学長）

議 事

１ 平成 18 事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

構成員から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

また、議長から本日のご意見を踏まえ、６月２０日開催の役員会で最終決定

する旨の報告があった。

２ 平成 18 年度決算について

     議長から本件について財務諸表、事業報告書及び決算報告書を毎事業年度

６月末までに文部科学大臣に提出する旨の報告があった。

構成員から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

        併せて、監事による会計監査及び監査法人による会計監査を受けている旨の

報告があった。

 2

    ３  平成 20 年度概算要求について

構成員から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

なお、概算要求の優先順位は学長に一任願いたい旨の報告があった

報告事項

１  大学評価・学位授与機構による平成１８年度実施選択的評価事項に係る評価

結果について

２  資金の管理・運営について

３  平成１９事業年度における会計監査人について

４  平成１９年度経営協議会開催日程（案）について

以  上